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مدیرعامل ستاددیه استان خبر داد
آزادی پنج زندانی توسط نیکوکار 

هرمزگانی
گروه خبر //  بوی نامطبوعِ فاضلاب در برخی مناطق شــهر بندرعباس، کهنه چالشی است که نه 
تنها نارضایتی شهروندان را دامن زده بلکه سال هاست که در سبدِ دغدغه های در اولویتِ آبفا جا 
خوش کرده؛ دغدغه ای که علی رغم تلاش های آبفا در یک دهه گذشته، کماکان حلِ آن نیازمند 

رویکردی جمعی از سوی مردم و مسئولان ذیربط است. 
چرا که وقت آن رسیده برای مسئله ی فاضلاب نیز همانند آب، چارچوب دیپلماسی برگزینیم تا فرصت از 
دست نرود و این دغدغه به بحران تبدیل نشود. گرچه این چالش در حوزه تخصصی شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان است اما واقعیت این است که رفعِ این دغدغه چیزی فراتر از تخصص آبفا می طلبد و آن همکاری 
بین سازمانی است؛ سازمان هایی نظیر شهرداری، مسکن و شهرسازی، محیط زیست ، استانداری ، صنایع 
بندرعباس و در نهایت مردم به عنوان مطالبه گران اصلی این دغدغه. اتفاقی که اگر نیفتد، مسئله فاضلاب 

همچنان به صدایی می ماند که به جایی نخواهد رسید!

    فاضلاب، دغدغه مشترک
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ امین قصمی مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اعتقاد به اینکه، 
مســئله فاضلاب همانند آب نیازمند یک چارچوب دیپلماســی اســت تا به بحران تبدیل نشود، تصریح 
کرد: حلِ این چالش علاوه بر تلاش و تخصص آبفا مســتلزم همکاری بین سازمانی است.وی با اشاره به 
 بوی نامطبوعِ فاضلاب به عنوان معضل هر ســاله شهر بندرعباس، به تشریح دلایل این مسئله پرداخت و 
گفت: عدم اجرای شــبکه جمع آوری فاضلاب در برخی مناطق شهر از دلایل عمده انتشار بوی فاضلاب 

است.
   به طوری که در اکثر مناطق شمال کمربندی وحاشیه خورگورسوزان که بیشترین حجم بوی نامطبوع را 
داریم، به دلیل وجود بافت فرسوده، سکونت گاه هاي غیر رسمي و عدم اجراي طرح جامع شهری، امکان 

اجراي شبکه جمع آوري فاضلاب وجود ندارد. 

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31
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رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 
 رسیدگی به مطالبات پرستاران 

با اختصاص شعب ویژه در هرمزگان
بهسازی  60 هزار متر مربع 

فضای سبز در بندرعباس

از ارزان فروشی 
حمایت کنید

 مدیرعامل شرکت ملی توسعه 
و مهندسی نفت  خبر داد

پیشرفت 70 درصدی 
مرحله نخست خط لوله 

گوره به جاسک 
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رئیس بنیاد مستضعفان کشور:

تکمیل پروژه بزرگ 
پایانه نفتی آینده جاسک 

را متحول می کند

ادامه از تیتر یک//
  قصمی افزود:  بخشي از فاضلاب تولیدي مناطق مذکور از 
طریق کانال آب هاي سطحي وارد خور شده و با توجه به شیب 
کمِ بستر خور و خروجي آن که تحت تاثیر جریانات جزر و 
مدي آب دریا است، تخلیه مناسب فاضلاب هاي درون خور 
به طور کامل صورت نگرفته و باقي ماندن فاضلاب در خور 
)و تابش آفتاب به آن( ســبب ایجاد فرایندهاي بي هوازي و 

درنتیجه تولید بوي نامطبوع فاصلاب می شود. 
  وارونگی دمایی و بوی نامطبوع فاضلاب در پاییز 

و زمستان
  وی ادامه داد: پدیده وارونگي دمایي از دیگر دلایل انتشــار 
بوی نامطبوع اســت چرا که مشکل انتشــار بو در فصول 
پاییز و زمســتان به علت وقوع این پدیده، بیشتر از فصول 
 گرم احســاس می شــود . به طوری که به علت دماي کمتر 
لایه هــاي هوایي نزدیک به زمین، بــوي نامطبوع موجود 

 در این ناحیه امکان حرکتِ عمودي را از دســت داده و در 
لایه هاي نزدیک به زمین بیشتر گسترش می یابد. 

  طــرح احداث تصفیه خانه شــرق بندرعباس در 
مرحله تصویب

    مدیرعامل آبفا استان در ادامه، با اشاره به اینکه وجود تصفیه 
خانه فاضلاب )با فرآیند لجن فعال( در نزدیکي بافت شهري از 
دیگر دلایل انتشار بوی نامطبوع است، گفت: در حال حاضر 
پس از تعیین تکلیف قرارداد سرمایه گذاري اصلاح و ارتقای 
تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس به دلیل عدم انجام به موقع 
تعهدات از سوی سرمایه گذار، این مجموعه تلاش می کند با 
رفع مشکلات موجود و افزایش راندمان بهره برداري تصفیه 
خانــه، تا حد امکان از میزان بوي نامطبوع فاضلاب بکاهد. 
وی تصریح کرد: از طرفي با توجه به افزایش حجم ورودي 
فاضلاب نسبت به ظرفیت تصفیه خانه در سال هاي اخیر، این 
مجموعه طرح احداث تصفیه خانه فاضلاب شرق بندرعباس 

با ظرفیت 89 هزار مترمکعب در شــبانه روز را در دســت 
بررسی و مطالعه دارد. به گفته قصمی؛ این تصفیه خانه جدید 
با فاصله مناسب نسبت به بافت شهري احداث خواهد شد و 
جمعیتی برابر 433 هزار نفر را در افق 1425 تحت پوشش 
قرار می دهد. مدیرعامل آبفا استان خاطر نشان کرد: هزینه 
مورد نیاز جهت احداث تصفیه خانه شــرق و سامانه انتقال 
فاضلاب حدود دو هزار 859  میلیارد ریال برآورد شده که در 
حال حاضر در مرحله بررسی و تصویب در شرکت مهندسی 

آب و فاضلاب کشور است.

گروه خبــر // احمد مــرادی نماینده 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی  با 
اعلام این خبر گفت: مطالبه دیرینه مردم 
شمیل سرانجام محقق شد و ارتقا شمیل 
از دهســتان به بخش در نشست هیات 

وزیران مصوب شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد مرادی با 
تشکر از معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: 
دکتر امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور از 
جمله مسئولینی بود که در مذاکرات حضوری 

و تلفنی بر انجام این موضوع تاکید داشــتند 
، لــذا لازم می دانم ضمــن تبریک به مردم 
پرتلاش بخش شمیل به نمایندگی از آنان از 
تلاش های دکتر امیری معاون پارلمانی رئیس 
جمهور و همکاری سایرنمایندگان استان در 

تحقق خواسته دیرینه مردم شمیل تشکر کنم. 
لازم به ذکر اســت دهستان شــمیل با 16 
هزار نفر جمعیت در 60 کیلومتری شــرق 
بندرعباس قرار گرفته که ســالها مردم این 
دهستان خواستار ارتقا شمیل در تقسیمات 

کشوری بودند که این مهم سرانجام در نشست 
هیات وزیران به تصویب رسید.

مدیرعامل آبفا هرمزگان در تشریح دلایل بوی نامطبوع فاضلاب بندرعباس عنوان کرد 

ضرورتِ طرح دیپلماسی برای فاضلاب 

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان در دیدار بــا اعضای هیأت 
مدیره نظام پرســتاری اســتان ، از 
اختصاص شــعب ویژه رســیدگی به 

مطالبات پرستاران خبر داد .
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ اعضای هیأت 
مدیره نظام پرســتاری اســتان هرمزگان 
در آستانه فرا رســیدن سالروز ولادت با 
ســعادت حضرت زینب کبری »سلام الّل 
علیها« و روز پرســتار بــا علی صالحی 
رئیس کل دادگســتری اســتان دیدار و 

دادگســتری  کل  نمودند.رئیس  گفتگــو 
اســتان هرمزگان در جریــان این دیدار 
ضمن تبریک ولادت با ســعادت حضرت 
زینب کبری)س( از  خدمات ارزنده جامعه 
پرستاری به ویژه در نبرد با بیماری کرونا، 
تقدیر کــرد. وی در ادامه افزود: امنیت و 
سلامت ، دو بال رفاه اجتماعی محسوب 
می شــوند و بــا توجه بــه اهمیت این 
 موضوع، هیچ پاداشی پاسخگوی شهامت 
مثال زدنی جهادگران عرصه ســلامت در 
صیانت از نظام بهداشــت و درمان کشور 

نمی باشد.علی صالحی همچنین خاطرنشان 
ساخت: پرستاری از جمله مشاغلی است 
که با ایثار و فداکاری عجین شده و معنا می 
 یابد و بدون تردید پاداش این مشقت ها و 
تلاش ها در پیشگاه خداوند متعال محفوظ 
اســت.  وی در پاســخ به مطالبه اعضای 
هیأت مدیره نظام پرستاری استان هرمزگان 
مبنی بر اعمال حق نوار مرزی پرســتاران 
نیز اظهار داشت: با توجه تأکیدات ریاست 
محترم قوه قضاییه، اقتضای اجرای عدالت 
درنظام ســلامت این است که سهم جامعه 

پرستاری در خدمات پزشکی مشخص و 
اعطا شود و در همین راستا این موضوع را 
در چارچوب قانونی پیگیری خواهیم کرد.

عالی ترین مقام قضایی اســتان هرمزگان 
به مطالبات پرستاران  ادامه داد: رسیدگی 
را به صورت جدی در دســتور کار قرار 
می دهیم تا با تعیین شــعب ویژه بتوانیم 
از این قشر حمایت و پشــتیبانی نماییم. 
رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان با 
تأکید بر اینکه پرســتاران، امروز سربازان 
 خــط مقدم مبــارزه با کرونا محســوب 
می شــوند، تصریح کرد: پیگیری حقوق 
پرســتاران مسئله بســیار مهمی است که 
آن را با جدیت در دستگاه قضایی استان 

هرمزگان دنبال خواهیم کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

رسیدگی به مطالبات پرستاران با اختصاص شعب ویژه در هرمزگان

جناب آقای مهندس یوسف عابدینی مدیرکل محترم و پر تلاش راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
روز ملی حمل و نقل و رانندگان یادآور فرمان تاریخی حضرت امام خمینی )ره( مبنی بر تخلیه بنادر و آغاز هفته راهداری به جنابعالی و معاون محترم مهندس کوروش جهانبخش  

و رانندگان زحمتکش و کارکنان و راهداران صبور سازمان راهداری و حمل و نقل هرمزگان و کلیه همکاران و شرکتهای حمل و نقل جاده ای تبریک و تهنیت عرض می نماییم

انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های حمل و نقل جاده ای داخلی کالا  میناب ، رودان و جاسک
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ادامه در همین صفحه

رئیس بنیاد مستضعفان کشور گفت: به 
ثمر رسیدن پروژه بزرگ پایانه نفتی در 
جاسک یک دستاورد ملی است و کار با 

پیشرفت خوبی در جریان است. 
    گروه خبر //  ســید پرویز فتاح پیش از 
دیروز در بازدید از روند احداث پایانه نفتی 
جاسک، اظهار کرد: به ثمر رسیدن این پروژه 
مهم که به همت شرکت های داخلی در حال 
انجام است، یک دستاورد بزرگ ملی بشمار 
می رود.وی با بیان این کــه دقت در روند 
واگذاری پروژه هــا و رعایت موضوعات 
حقوقی در حــوزه اجرای پروژه های کلان 
آینده توســعه سواحل مکران نیز از اهمیت 

ویژه ای برخوردار اســت، تصریح کرد: کار 
بزرگی در منطقه جاســک در حال انجام 
است که آینده این منطقه را متحول خواهد 
کرد. رئیس بنیاد مستضعفان کشور همچنین 
در ایــن بازدید از جزییــات روند اجرای 
پروژه های احداث مخازن ذخیره نفت خام 
نیز پرســش هایی را از مدیــران کارگاه ها 
مطرح کرد. به گزارش فارس ؛ فتاح یکی از 
دستاوردهای اجرای این پروژه شامل خط 
لوله عظیم کوره تا جاسک و احداث مخازن 
و اسکله های صادراتی نفت در بندر جاسک 
را ایجاد تحول بزرگ در زمینه اشــتغال و 
آبادانی منطقه مکران برشمرد و گفت: حتما 

ایــن قبیل پروژه ها باید با پیوســت ایفای 
نقش اجتماعی در زندگی مردم این منطقه 
همراه باشد و شاهد آن هستیم که شرکت ها 

در بخش های مختلف در حال اســتفاده از 
ظرفیت نیروهای استانی هستند و باید این 

روند تداوم یابد.

رئیس بنیاد مستضعفان کشور:

تکمیل پروژه بزرگ پایانه نفتی آینده جاسک را متحول می کند
انتظار مردم شمیل به پایان رسید ؛

شمیل بخش شد 

مدیرعامل آبفا هرمزگان در تشریح دلایل بوی نامطبوع فاضلاب بندرعباس عنوان کرد 

ضرورتِ طرح دیپلماسی برای فاضلاب 
 رفع دغدغه مشترکِ فاضلاب نیازمند همکاری بین سازمانی است
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معاون استاندار هرمزگان:
 اولویت خریدهای دستگاه های اجرایی 

از  تولیدات داخل استان باشد
  گــروه خبر//  معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
هرمزگان گفت: دســتگاه های اجرایی استان اولویت خریدهای 
خود را از محل تولیدات داخل هرمزگان با هدف تقویت بخش 
تولید در دســتور کار قرار دهند.به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر 
ایرج حیدری در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان 
هرمزگان با اشــاره به اهمیت حمایت از تولیدات داخلی استان، 
عنوان کرد: دستگاه های اجرایی هرمزگان خریدهای خود را با 
اولویت خرید کالاهای تولیدی شــرکت های فعال در استان در 
دستور کار قرار دهند و به حفظ اشتغال و تولید استان کمک کنند. 
وی در همین رابطه تصریح کرد: در صورتی که تولیداتی با کیفیت 
و متناسب با استانداردهای ملی توسط شرکت های مختلف در 
هرمزگان صــورت می گیرد، جفا در حــق واحدهای تولیدی 
 استان است که دستگاه های اجرایی خرید های خود را از سایر 
استان ها انجام دهند.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: خط قرمــز در روند تولید رعایت 
 اســتانداردها و تولیــد محصول بــا کیفیت اســت.وی افزود: 
دســتگاه های خدمات رســان با ارائه کمک های کارشناسی 
 تخصصــی به ارتقاء کیفیت محصولات مورد نیاز خود توســط 
شرکت های فعال در اســتان استان کمک کنند.حیدری تصریح 
کرد: از ظرفیت کارگروه ملی رفع موانع تولید کشور برای تقویت 

بخش تولید هرمزگان بهره گرفته خواهد شد.

عرضه کننده برنج خارج از شبکه 
در هرمزگان نقره داغ شد

  گــروه خبر //معاون نظارت، بازرســی و حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان استان هرمزگان از تشکیل پرونده 11۷ میلیارد 
ریالی عرضه خارج از شــبکه برنج هندی GTC در اســتان 
هرمزگان خبر داد. عبدالرضا پیروی منش در تشــریح این خبر، 
افزود: بازرســان این ســازمان در پی وصول گزارشی مبنی بر 
عرضه و توزیع برنج هندی GTC در دســتور کار قرار دادند.

وی اظهار کرد: پس از بازرســی کارشناسان این سازمان محرز 
شد برنج های مذکور در سامانه جامع انبارها ثبت نشده است و 
همچنین مربوط به یکی از شهرهای استان است که در بندرعباس 
دپو و بفروش می رســید.معاون نظارت، بازرسی و حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان استان هرمزگان همچنین اظهار کرد: در 
پی بازرســی از یک واحد مرغداری در شهرســتان بندرعباس 
توســط بازرسان این ســازمان و اداره کل دامپزشکی مشخص 
گردیــد این واحد 10 هزار قطعه مرغ زنــده به میزان 15 هزار 
کیلوگرم عرضه خارج از شــبکه داشته است.وی عنوان کرد: با 
توجه به گزارش تایید اداره کل دامپزشکی استان و محرز شدن 
تخلف این واحد مرغداری بازرسان این سازمان پرونده تخلف 
به ارزش ریالی بیش از دو میلیارد و 500 میلیون ریال تشکیل 
و جهت ســیر مراحل قانونی و صــدور رای نهایی به تعزیرات 
حکومتی ارجاع شــد.به گزارش ایسنا ؛ پیروی منش در پایان 
یادآور شد: شــهروندان می توانند در صورت مشاهده هر گونه 
تخلف واحدهای صنفی اعم از کم فروشی، گرانفروشی، عدم درج 
قیمت و.... واحدهای مختلف صنفی مراتب را با شــماره تلفن 
124 و یا بامراجعه به ادارات تابعه در شهرســتان ها و در مرکز 
استان به سازمان صنعت، معدن و تجارت مراجعه نموده و موارد 

تخلف را گزارش کنند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  گاهی شنیده می شود برخی صنوف که می خواهند با شیوه های 
مختلف اجناس شان را ارزان تر و یا با تخفیف به فروش برسانند، 
از جهات مختلف تحت فشــار قرار می گیرند که ارزان تر از سایر 
فروشگاه ها نفروشند تا بازار دیگران را تحت تاثیر قرار ندهند. برخی 
از صنوف هم که می خواهند اجناس خودشــان را از سایر مناطق 
بیاورند تا بتوانند ارزان تر بفروشند، حمایت نمی شوند ومخالف هایی 
را مشــاهد می کنند. قیمت گوشت که بسیار گران است و گوشت 
منجمد 59 هزارتومانی هم توزیع نمی شود، یکی از فروشگاه های 
عرضه کننده گوشت ومرغ وماهی بندرعباس، تصمیم داشت گوشت 
را از اســتانی دیگر بیاورد و با قیمتی ارزان تر به شهروندان عرضه 
نماید که آنها را در بروکراســي اداري قرار دادند و بعد هم مخالفت 
شــد. چرا برخی واقعا نمی خواهند که گوشت ارزان تر در اختیار 
مردم قرار گیرد وچرا با این موضوع مخالفت می شــود؟ متاسفانه 
قیمت ها در حوزه های مختلف روزبه روز درحال افزایش اســت 
 و بســیاری از اقلام از ســفره های مردم حذف شده  ویا درحال 
حذف شدن هستند. هرازگاهی قیمت ها در اجناس مختلف با مجوز یا 
 بی مجوز افزایش می یابد و هیچ نهادی هم خود را دراین حوزه مسئول 
نمی داند ومشــخص نیســت این وضعیت تا کی ادامه دارد و چرا 
نظارت ها کافی نیســت؟ صبحانه و شام با این قیمت هاهم آنقدر 
 گران است که قشــر محروم جامعه مدت هاست که دیگر چندان 
 نمی توانند صبحانه و شــام مناســب هم بخورند ویــا از برنامه 
غذایی شان حذف شده است و وعده های گران صبحانه واقعا جای 
سوال دارد. لبنیات، شیر و پنیر و... هرچند مدت افزایش قیمت دارد 
و با یک حســاب وکتاب ساده متوجه می شویم که خانواده های 
پرجمعیت حاشیه نشین و محروم یا روستایی باید چند ده هزار تومان 
بابت صبحانه پرداخت کنند واین درحالیستکه برخی از این خانواده 
که شغل و حقوق ثابتی ندارند و روزمزد هستند که برخی روزها کار 
دارند وبرخی روزها کار ندارند، حتی گاهی اوقات درآمدی به اندازه 
صبحانه ونان خالی هم ندارد که بایســتی به این خانواده ها توسط 
متولیان مربوطه توجه بیشتری شــود. این خانواده ها توان خرید 
گوشــت و مرغ وماهی و... را ندارند و سفره های شان روز به روز 
کوچکتر می شود و گاهی سفره ها حتی خالی از نان خالی می شود 
که این واقعیت ها را بایســتی دید واز خانوار های محروم حمایت 
بیشتری شود. کودکان چنین خانواده هایی دچار سوء تغذیه می شوند 
وبیماری های عفونی و... هم در چنین خانواده هایی زیاد است واز 
آن طــرف آنها توان درمان گران را هم ندارند و مجبورند با دردها 
بسوزند وبسازند. باشرایط فعلی بایستی از صنوفی که تلاش می کنند 
اجناس شــان را درصدی ارزان تر در اختیار شهروندان قرار دهند، 
حمایت شده و حتی مورد تشویق قرار گرفته وبه عنوان الگو معرفی 
شــوند تا رقابتی برای حمایت از سفره مردم و معیشت شهروندان 
ایجاد شود؛ نه اینکه برخی ها برای اینکه منافع خودشان در خطر 

قرار نگیرد، با عرضه ارزان تر محصولات مختلف مخالفت کنند.
  علی زارعی

از ارزان فروشی حمایت کنید

گروه خبر // دکتر فریدون همتی اســتاندار هرمزگان، در تهران با دکتر محمد امید معاون 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، دیدار و گفتگو کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا ، در این دیدار مصوبات سفر معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
به روستاهای شهرستان جاسک مورد بررسی قرار گرفت.همچنین مقرر شد کمیته  ای تخصصی برای 
پیگیری اجرای این مصوبات در راستای رفع مشکلات روستاهای شهرستان جاسک، تشکیل شود. 
در ســفر معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور به روستاهای شهرستان جاسک، تخصیص 
منابع برای خرید ماشین آلات و تجهیزات راهداری، گشایش مسیر در گام نخست و ساخت ابنیه راه 
بر اساس برنامه زمان بندی شده، احداث خانه بهداشت، ساخت سه مدرسه، تامین اینترنت روستاها 
 با جانمایی چهار دکل تلفن همراه، تخصیص منابع ویژه برای توسعه مشاغل خرد روستایی و احداث 

سازه های آبخیزداری به عنوان زیرساخت بخش کشاورزی در این منطقه به تصویب رسید.

گروه خبر // رئیس ســازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شــهرداری بندرعباس از ساماندهی و بهسازی 
بیش از 60 هزار متر مربع از مثلثی ها و لچکی های سطح 

شهر خبر داد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا  ، مصطفــی خادم در این ارتباط 
اظهار کرد: ترمیم و بازپیرایی فضاهای سبز به اندازه ایجاد آن 
دارای اهمیت اســت که در همین راستا بهسازی و ساماندهی 
مثلثی ها و لچکی ها در دستور کار سازمان قرار گرفته است.

وی افزود: اجرای عملیات بهسازی بیش از 60 هزار متر مربع 
از مثلثی ها که از ابتدای نیمه دوم سال آغاز شده و فاز نخست 
آن به پایان رسیده است.رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری بندرعباس خاطرنشان کرد: طی این فاز 

از بهسازی فضاهای سبز، مثلثی های بلوار مادر، بلوار ساحلی، 
بلوار پردیس، اطراف میدان شهدا، چهار راه 22 بهمن، میدان 
دفاع مقدس، بلوار امام ســجاد)ع( و ... انجام شده است.خادم 
خاطرنشان کرد: عمده گیاهان کاشت شده شامل درختچه های 
گلدار شامل گل کاغذی، کاسیا، ختمی، درختان سایه دار شامل 
گل ابریشم، چریش و گیاهان پر کننده بومی شامل طفروسیا، 
وتی ورا، پرغ و غیره اســت.این مقام مســئول با بیان اینکه 
رســیدگی به فضای سبز معابر علاوه بر ایجاد تغییر در چهره 
شهر، آرامش روانی را برای شهروندان به همراه دارد، اذعان کرد: 
شناسایی نقاطی که نیاز به ساماندهی و بهسازی دارند، همچنان 
در دستور کار ســازمان قراردارد و شهروندان نیز چنانچه در 
این زمینه پیشنهادی دارند، می توانند به این سازمان اعلام کنند.

 در دیدار استاندار هرمزگان با معاون توسعه روستایی 
و مناطق محروم کشور مطرح شد 

تشکیل کمیته  ی تخصصی برای رفع مشکلات روستاهای جاسک

گروه خبــر // نماینده مردم بندرعباس ،قشــم، 
ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس با حضور 
در روستاهای بندر خمیر خواستار تسریع در رفع 

مشکلات اهالی روستاهای این شهرستان شد.  
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد مرادی نماینده مردم 
بندرعباس ،قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر و عضو 
مجمع نمایندگان اســتان هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی در راســتای انجام وظایف نظارتی و بازدید از 
روستاهای حوزه انتخابیه، در شهرستان بندر خمیرحضور 
یافت.براساس این گزارش؛ این نماینده مجلس در دوره 
یازدهم گفت: در این بازدیدهای میدانی موارد بسیاری 
از جمله آن  در روستای درواخانی: چهار کیلومتر خط 
انتقال، تامین آب آشــامیدنی و اجرای آســفالت سطح 
محلات، در روستای کهورستان: محوطه سازی، تقویت 

انشعاب برق مدرسه و آسفالت معابر روستا، در روستای 
کیشی بالا: اجرای طرح هادی روستایی، احداث زمین 
ورزشــی چمن مصنوعی و  در روستای کیشی پایین: 
پیگیری احداث ســیل بند و آسفالت معابر روستا مورد 
بررســی قرار گرفت.وی ادامه داد: همچنین در روستای 
روستای کرمران: احداث زمین ورزشی چمن مصنوعی 
و 5/2 کیلومتر جاده ورودی روســتا، در روستای دکل 
پهن: احداث آبنما و آســفالت 800 متر جاده ورودی به 
روســتا، در روستای  جیحون: اجرای شبکه توزیع آب 
شــرب و احداث راه دسترســی به روستا، در روستای 
تیبشــان: آســفالت دو کیلومتر جاده ورودی، احداث 
دیواره حفاظتی جهت جلوگیری از ورود سیل به روستا 
و روستای جیحون: طرح هادی روستا و احداث دیواره 
حفاظتی در برابر ســیل نیز مورد بررســی قرار گرفت.

مرادی افزود: مواردی نیز مورد بررســی قرار گرفت که 
می توان گفت در روســتای تنگ دالان: احداث زمین 
ورزشی چمن مصنوعی، تامین روشنایی پارک بازی، در 
روستای سرتنگ: تامین آب شرب و فرسودگی شبکه 
توزیع آب، تعارض اراضی روستا با اراضی ملی، روستای 
چاه ماخور: کمبود آب شرب، جاده دسترسی محلات، 
جاده بین مزارع و بازدید از پروژه مرکز بهداشتی درمانی 
در حال ســاخت، در روســتای برکه سلطان: تعارض 
اراضی روستا با اراضی ملی، اصلاح طرح هادی، احداث 
زمین ورزشی چمن مصنوعی و در روستای نره: اصلاح 
فرسودگی شبکه توزیع آب شرب، احداث زمین ورزشی 
و بهســازی مسیر دسترسی جهت جلوگیری از مسدود 
شــدن راه در زمان بارندگی از جمله مشــکلات اهالی 
این روستاها می باشــد.نماینده مردم بندرعباس ،قشم، 

ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس یادآور شد: در 
پایان این بازدید ها  مشکلات روستای آرابی: تسریع در 
احداث مدرسه 6 کلاسه روستا و زمین ورزشی، روستای 
نیمه کار: رفع مشــکل واگذاری اراضی مسکونی جهت 
توسعه روستا، تسریع در عملیات پروژه احداث مدرسه 
و ســالن ورزشی روستا که بدلیل عدم تخصیص اعتبار 
متوقف گردیده است و روســتای چاه گود: تسریع در 
اجرای طرح هادی روســتایی، مشکلات برق مدرسه 
روســتا مورد بررسی قرار گرفت و از مسئولان اجرایی 

درخواست شد که این مشکلات را مرتفع کنند.

روابط عمومی 
يی كامل، با هضمی آسان و سرشار از مواد مغذی شیلات هرمزگان  گوشت ماهی و میگوغذا

احمد مرادی خواستار شد

لزوم تسریع در حل مشکلات روستاهای بندر خمیر

گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
گفت: صندوق سرمایه گذاری سهام عدالت با توجه به منابع خوبی 

که دارد، سرمایه ای مهم برای توسعه استان است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر ایرج حیدری در نشست اطلاع رسانی 
و هماهنگی ســهام عدالت استان هرمزگان به صورت ویدئو کنفرانسی با 
فرمانداران، با اشــاره به اهمیت ثبت نام اطلاعات سهام داران در سامانه 
ســجام، عنوان کرد: ســهام داران هرمزگانی که روش غیر مستقیم سهام 
عدالت را انتخاب کرده اند جهت بهره مندی از مزایای سالانه سهام عدالت 
خود اقدام به ثبت اطلاعات در ســامانه سجام کنند. وی در همین رابطه 
گفت: تشکیل شرکت و هیأت مدیره صندوق سرمایه گذاری سهام عدالت 
برای برخورداری مردم استان از مزایای سهام تسریع شود.معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان تصریح کرد: با توجه به آمار بالای 
ســهام دارانی که روش سهام عدالت غیر مستقیم را در هرمزگان انتخاب 

کرده اند صندوق سرمایه گذاری ســهام عدالت استان می تواند یکی از 
صندوق های ممتاز در کشــور از نظر منابع و سرمایه بدل شود.حیدری 
خاطرنشــان کرد: سرمایه مهمی که صندوق سرمایه گذاری سهام عدالت 
 اســتان هرمزگان دارد می تواند پشــتوانه خوبی برای توسعه استان در 
بخش های مختلف و بهره مندی ســهام داران از ســهام خود شود. وی 
با اشــاره به به نقش مهم فرمانداران در تشــویق مردم برای ثبت نام در 
سامانه ســجام، افزود: فرمانداران نقش مهمی برای تشویق مردم مناطق 
 مختلف اســتان بــرای ثبت اطلاعات خود در ســامانه ســجام جهت 
بهره مندی از مزایای ســهام عدالت دارند و در این مســیر برای تحقق 
هدف از ظرفیت بخشــداران، دهیاران و شــوراهای اسلامی بهره گیرند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: ثبت 
اطلاعات مددجویان نهادهای حمایتی در سامانه سجام برای بهره مندی از 
 مزایای سالانه سهام عدالت در دستور کار قرار گیرد. حیدری با تاکید بر 

کاندیدا شدن افراد واجد شرایط برای هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری 
ســهام عدالت اســتان، تصریح کرد: افراد متخصص، پاک دست، معتقد، 
توانمند، کارآمد و خوش ســابقه در عرصه اقتصادی استان شناسایی و 
جهت ثبت نام برای شرکت در انتخابات تعیین اعضای هیأت مدیره شرکت 
سرمایه گذاری سهام عدالت استان معرفی شوند. وی گفت: با انتخاب افراد 
 توانمند برای هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت استان توسط 
 سهام داران مسیر برای تشکیل صندوق سرمایه گذاری هرمزگان سرعت 
می گیرد.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان تصریح کرد: 
انتخاب اعضای هیأت مدیره صندوق سرمایه گذاری سهام عدالت استان 
هرمزگان به صورت الکترونیکی توسط سهام داران صورت می پذیرد. وی 
 افزود: با منابع خوبی که صندوق سرمایه گذاری سهام عدالت استان دارد 
می توان اقدامات و سرمایه گذاری های گسترده ای در بخش های مختلف 

شهرستان ها متناسب با سهمی که در صندوق دارند انجام داد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

سهام داران روش غیر مستقیم ، در سامانه سجام ثبت اطلاعات کنند

بهسازی  60 هزار متر مربع فضای سبز در بندرعباس

  گروه خبر // رییس دانشگاه پیام نور هرمزگان  گفت: 
امتحانات عمومی به صورت سراسری و مابقی دروسها 

استاد محور می باشد.
   به گزارش خبرنــگار دریا ، دکتر محمد خیری رئیس 
دانشــگاه پیام نور هرمزگان در جلسه شورای آموزشی 
دانشــگاه، گفت: امتحانات پایان ترم دانشگاه به صورت 
استاد محور می باشد.دکتر خیری با بیان اینکه امتحانات 

پایان ترم دانشــجویان توســط خود استاد و به صورت 
اســتانی برگزار می شود، اظهار داشت: فقط آزمون های 
دروس عمومی دانشجویان به صورت آنلاین و سراسری 
برگزار خواهد شد.وی در بخش دیگری از سخنان خود 
حضور فیزیکی اعضای هیات علمــی در بعضی از ایام 
هفته تاکید کرد و افزود: اعتبار دانشــگاه به هیات علمی 
آن اســت و حضور اعضای هیات علمی برای مشاوره و 

همکاری با دانشجویان الزامی است.رئیس دانشگاه پیام 
نور هرمزگان از زحمات کارکنان دانشــگاه در خصوص 
برگزاری منظم کلاسها به صورت مجازی، جذب دانشجو 
و برگزاری امتحانات تقدیر و تشکر ویژه نمود.گفتنی است 
در پایان نشســت با حضور اعضای شورای آموزشی با 
درخواست تعدادی از دانشجویان طبق مصوبات شورای 

آموزشی موافقت کردند.

رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان :

امتحانات پایان ترم به صورت استاد محور می باشد
  

  

  

  

حصروراثت
آقای محمد امیدی فرزند یار محمد بشماره ملی 5869748321 شرح دادخواست به کلاسه 99/35 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی 
حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرش مرحوم یار محمد امیدی فرزند جمایه به ملی 5869748305 متولد 1303/06/01 در تاریخ 

1398/10/14 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1-  محمد امیدی فرزند یارمحمد به شماره ملی 5869748321.

2- مراد امیدی فرزند یارمحمد به شماره ملی 5869748356.        3- قاسم امیدی فرزند یارمحمد به شماره ملی 5860037910 .      
4- حسین امیدی فرزند یارمحمد به شماره ملی 5869991757.    5- حسن امیدی فرزند یارمحمد به شماره ملی 5869748348.

6- عباس امیدی فرزند یارمحمد به شماره ملی 5860037929.
7- سلامه امیدی فرزند یارمحمد به شماره ملی 5869748364.    8- مریم امیدی فرزند یارمحمد به شماره ملی 5869748313.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 
آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 

محسن چابک - مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

حصروراثت
خانم مریم خادمی فرزند احمد بشــماره ملی 3422132585 شرح دادخواست به کلاسه 99/25 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی 
حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که خواهرش مرحومه صدیقه خادمی فرزند احمد به شماره ملی 5860041764 متولد 1368/04/03 در 

تاریخ 1399/07/10 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- مریم خادمی فرزند احمد  به شماره ملی 3422132585.

2- محمد خادمی فرزند احمد  به شماره ملی 5860041772 .           3- زینب خادمی فرزند احمد  به شماره ملی 5860041780.
4- آمنه خادمی فرزند احمد  به شماره ملی 5869714095.

5- نایب خادمی فرزند احمد  به شماره ملی 5869714117.          6-حسین خادمی فرزند احمد  به شماره ملی 5869714087.
7- شمسی خادمی فرزند احمد  به شماره ملی 5869714109.     8- ابراهیم زعیم پور فرزند احمد به شماره ملی 5869640717.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 
آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 

محسن چابک- مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

کلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
برابر رای شماره 139960323061001236مورخه 99/09/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مبایعه نامه عادي 
مورخ85/08/10( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب وپاسخ وضعیت ثبتي که حکایت از احراز مالکیت متقاضي ) پلاک 22- 
اصلی بنام خانم حکیمه مهیمی پذیرش ثبت گردیده است آگهی های نوبتی آن منتشر و تحدید حدود بعمل نیامده است و قسمتهای از آن تحت 
پلاک 2 فرعی از 22- اصلی سند مالکیت بنام دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی از سازمان جنگلها و مراتع کشور سند مالکیت آن صادر و 
تسلیم گردیده است  ( نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسي هاي محلي کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات 
متقاضي دارد .اداره جهاد کشاورزی برابر نامه شماره 57/18/67954 مورخ1399/08/10 اعلام نموده است صدور سند مالکیت بنام متقاضی با 

کاربری باغی به مساحت 37936 متر مربع بلامانع می باشد و برابر نامه شماره 22808/28/100/98 مورخ1398/08/22 آب منطقه ای استان هرمزگان اعلام نموده پس از کسر 
مقدار 2410 متر مربع بعنوان بستر باقیمانده اراضی به مساحت 35526 متر مربع مطابق کروکی پیوست خارج از بستر می باشد و مقدار 609 متر مربع از مساحت ملک در 
حریم مسیل واقع شده است که لازم است مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود . با توجه به مفاد  وضعیت ثبتی باقیمانده پلاک 22 -اصلی   
به استناد ماده 3 قانون و 13 آیین نامه و همچنین تبصره ذیل ماده 13 ایین نامه  رای به انتشار اگهی های مربوطه  و انجام  تحدید حدود اختصاصی  و ادامه عملیات ثبتی  با 
توجه به قول نامه عادی و استشهادیه محلی  صادر می گردد . لذا مالکیت آقاي  اکبر روشن به شناسنامه شماره 1059 کدملي 4699294898 صادره دهبارز فرزند حسین در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات به مساحت 35526.53 مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک 22- اصلي واقع در رودان جغین بجگوییه هرمزگان بخش سه حوزه 
ثبت ملک رودان تأئید و رأي خود را با حدود ذیل صادرمي نماید . لذا به منظور اطلاع مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته است می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ودر هر حال صدور سند 
مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 27/ 9 /99 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 13/ 99/10
یحيی شيروانی-رئيس  اداره ثبت اسناد واملاک رودان

حصروراثت
خانم دری خوبیاری زاده فرزند حســین بشماره ملی 5869683122 شرح دادخواست به کلاسه 99/78 شعبه سردشت از این شورا درخواست 
گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم محمد ناگردی فرزند حسین به شماره ملی 5869717426 متولد 1308/07/01 

در تاریخ 1390/03/28 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- دری خوبیاری زاده فرزند حسین به شماره ملی 5869683122.

2- سکینه ناگردی فرزند محمد به شماره ملی 5860027435 .     3- طیبه ناگردی فرزند محمد  به شماره ملی 5860113633 .
4- ابراهیم ناگردی فرزند محمد به شماره ملی 5860027441.

5- حسن ناگردی فرزند محمد به شماره ملی 5860027427.    6- ایوب ناگردی فرزند محمد  به شماره ملی 5860093950.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 

آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 
محسن چابک- مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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خبر
صادرات جلبک بیشتر از زعفران ارزآوری دارد

  گروه خبر // رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی هرمزگان گفت: با تکیه 
بر شــرکت های دانش بنیان و ارزش تولیدات حاصل از جلبک، این محصولات 
می تواند بیش از زعفران ارزآوری داشــته باشد. صالح دریانورد در مراسم تقدیر 
از پژوهشگران و فناوران پارک زیست و فناوری خلیج فارس قشم گفت: چین، 
مالزی، کره جنوبی، اندونزی و هند حدود صدو پنجاه هزار تنُ از این محصول را 
تولید، مصرف و بخشی از آن را صادر و میلیاردها دلار درآمد کسب می کنند. وی 
ادامه داد: استفاده از جلبک ها در زمینه صنعتی، کشاورزی، غذایی، دارویی و تولید 
سوخت پاک ابعاد گسترده ای یافته است، و حمایت از این طرح ها در شرکت های 
دانش بنیان می تواند باعث اشــتغال جوانان و ارز آوری برای کشور شود.رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان هرمزگان تصریح کرد: امروزه میلیونها 
 دلار در فناوری جدید برای تبدیل جلبک به عنوان جایگزین ســوخت فسیلی، 
سرمایه گذاری می شود.وی اظهار کرد: شرکت های دانش بنیان پایه اساسی اقتصاد 
کشور در آینده هستند و اگر از بخش های علمی مختلف حمایت شود می توان 
علم را به اقتصاد تبدیل کرد.دریانورد بیان کرد: امیدواریم سال های آینده نام این 
هفته به نام پژوهش، فناوری و اقتصاد ملی تبدیل شود تا از پتانسیل های کشور 
در حوزه پژوهش بهره برداری اقتصادی شود.وی گفت: در شرایط شیوع ویروس 
کرونا و تحریم های ظالمانه، جوانان با تکیه بر پژوهش توانســتند بخش زیادی 
از نیاز کشــور را در حوزه تجهیزات و کالاهای پزشکی و صنعتی تامین کنند.به 
گزارش ایرنا ؛ رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان هرمزگان در پایان 
افزود: مشکل تامین ماسک، الکل و شوینده ها بنا بر تقاضای زیاد در ابتدای شیوع 
بیماری به بحرانی تبدیل شــده بود که با تلاش و توان متخصصین در ایجاد خط 
تولید این اقلام، هم اکنون صادرات این کالاها نیز انجام می شود.مراسم تقدیر از 
پژوهشــگران برتر پارک زیست و فناوری خلیج فارس قشم، با حضور رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان هرمزگان، رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم، معاون پژوهشی دانشگاه هرمزگان و جمعی از مسوولان 

استانی و شهرستان قشم برگزار شد.

فرماندار حاجی آباد:
 مصوبه گازرسانی به روستاهای احمدی 

و فارغان عملی نشده است
  گروه خبر //  فرماندار حاجی آباد گفت: از زمان مصوبه گازرسانی به روستاهای 
بخش فارغان و احمدی حدود ســه سال است که می گذرد اما هنوز اقدامی برای 
عملیاتی شدن این مصوبه صورت نگرفته است. حمید جهانگیری در نشست شورای 
اداری شهرستان حاجی آباد افزود: گازرسانی به روستاها و گلخانه های شهرستان 
نیــز به رغم پیگیری های متعدد مورد بی مهری قرار گرفته اســت.وی همچنین با 
گرامیداشــت یاد شهیدان حاج قاسم ســلیمانی و فخری زاده اظهار داشت: ترور 
شــخصیتهای والایی همچون شهید سلیمانی و شهید فخری زاده نشان از ناتوانی و 
ضعف دشمن در برابر عظمت ملت ایران است.فرماندار حاجی آباد با بیان اینکه در 
حوزه بهداشت و درمان شهرستان اقدامات خوبی رقم خورده است، ابرازداشت: طرح 
شهید سلیمانی با همکاری ناحیه مقاومت بسیج در کوتاهترین زمان در پیشگیری 
و مقابله با شــیوع ویروس کرونــا در حاجی آباد با غربالگری محله به محله اجرا 
 شــد.جهانگیری ادامه داد: مراسم گرامیداشت سالگرد ســردار شهید سلیمانی در 
حاجی آباد برگزار می شود.وی در بخش دیگری نظارت بر بازار را یک الزام دانست 
و افزود: اداره راه و شهرســازی شهرستان در اجرای طرح دولت در ساخت مسکن 
برای افراد ناتوان به گونه ای تلاش کند که پیشــرفت کار ملموس باشد.به گزارش 
ایرنا ؛ فرماندار حاجی آباد خاطرنشان کرد: طرح های دهه فجر امسال با محوریت 

اشتغالزایی در این شهرستان افتتاح و به بهره برداری می رسد.

 برای تهیه مصرف سالانه دستمال کاغذی هر خانواده ایرانی
واحد آموزش  نیاز به قطع ۱,۵ اصله درخت می باشد  

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

معماری برکه ها در شهر لمزان در بستر تاریخ

گروه گزارش//  شــهر لمزان و منطقه مهران 
 از مناطــق گرم و خشــک ایــران بوده و 
برکه ها نقش مهمی در ذخیره آب آشامیدنی 

آن منطقه داشته اند. 
    برکه ها در لمزان نماد معماری ســنتی بوده و 
به اشکال متعدد ساخته می شده است. برخی از 
 برکه مستطیل شکل بوده و برخی از آن ها شکل 
اســتوانه ای داشــتند. برخی دارای سقف بوده و 
 برخی بدون ســقف بودند. اما نگرش ســاخت 
برکه های متعدد در شــکل های متعدد، مربوط 
 بــه کم آبی، نگهــداری آب و اقلیم جنوب ایران 
 می باشــد. برکه های کوچک حتــی در درون 
کوه ها و مسیرهای سنگلاخی و کوهستانی لمزان 
هم ســاخته می شده است. معماران لمزانی که به 
ســاخت برکه ها مبادرت می کردنــد، معماران 
خاصی بودند و هر معماری نمی توانست اقدام به 
ســاخت برکه نماید. چون می بایست بین گودی 
و ســقف برکه تناسب وجود داشته باشد تا باعث 
ماندگاری برکه گــردد. تا پیش از این که گودی 
برکه ها به صورت سیمانی ساخته شود، به جای 
ســیمان از ساروج استفاده می شد. فراهم آوردن 
ســاروج بســیار زمانبر بود و به همین دلیل نیز 
ســاخت برکه بسیار طولانی می گردید. از سوی 
 دیگر در گذشــته گودی برکه ها با دســت حفر 
می گردیــد، اما در حال حاضر گودی برکه های 
بزرگ و متوسط بوسیله لودر حفر می گردد. برخی 
از برکه های خیلی قدیمی هم در ساختن گودی 
و هم ســقف آن از ساروج اســتفاده شده و عمر 
 برخی از آن ها نزدیک به هفتاد الی هشــتاد سال 
می باشد هنوز هم دشت های اطراف لمزان می توان 
 چنین برکه هایی را دید. بیشتر تخریب سقف در 
برکه هایی اســت که گودی آن ها بسیار بزرگ 
است. این نوشــتار که با حمایت های فرهنگی 
شورای اسلامی شــهر لمزان و شهردار این شهر 
تاریخــی جناب آقای  محمد جلالی به رشــته 
تحریر در می آیــد در نظر دارد به معماری برکه 
در شهر لمزان در بستر زمان بپردازد و نشان دهد 
 که معماران لمزانی چه تبحری در ســاختن انواع 
برکه های کوچک و بزرگ در شهر لمزان و جنوب 

ایران داشتند.
  شــهر لمزان همواره همانند سایر مناطق جنوبی 
ایران از مناطقی اســت که بارندگی در آن بیشتر 
 در فصــل زمســتان صورت می گیــرد و گاها 
باران های تابســتانی سیل آسا هم دارد به همین 
دلیل مسئله آب و شــیوه نگهداری از آب های 
ســطحی در جنوب ایران و شهر لمزان از اهمیت 

 خاصی برخوردار است. مردم شهر لمزان همواره به 
شیوه های متعدد در جمع آوری آب های سطحی 
که در اثر بارندگی جاری می شــود، کوشا بودند. 
 ایجاد خمره ها در مســیر آب هــای جاری در 
دره ها و کوه ها در همین راستا صورت می گرفته 
است. برکه ها نماد ســازگاری مردم شهر لمزان 
با طبیعت گرم و خشــک جنوب ایران است. این 
برکه ها که بیشــتر توسط خیرین و افراد ثروتمند 
در مکان های متعدد از شــهر لمزان و اطراف آن 
و در مسیر آب ساخته شــده اند، در بسیاری از 
 موارد نام آن ها برگرفته شــده از نام سازندگان 
 آن ها می باشــد. گاها هم نــام های دیگری بر 
آن ها می گذاشتند.در ارتباط با تعریف برکه باید 
عنوان نمود که برکه، آب انبار، منبع، مصنعه، منبع، 
حوض، آبگیر، تلاب، نوعی مخزن آب سرپوشیده، 
آب بندی شده و غالبا ساخته شده در پایین تر از 
سطح زمین است که به منظور ذخیره آب آشامیدنی 
و برای ایام کم آبی یا پایداری در برابر دشمن در 
هنگام محاصره شدن و گاه استفاه از آب خنک در 
تابستان، در شهرها، روستاها، دژها، مسیر راه های 
کاروان رو و در دل کوه ها ساخته شده است. این 

نوع مخازن آب در بیشتر نقاط سرزمین ایران به 
است)گلزاری،135۷،ص14۷(  معروف  انبار  آب 
 در منابع قدیم اســلامی به زبــان عربی ظاهرا 
واژه های اســتخر یا برکه برای منبع یا مخزن سر 
پوشیده آب به کار رفته است.)ایرانیکا( واژه برکه 
چنانکه دیده شد در منابع فارسی متاخرتر اسلامی 
دقیقا به این معنی)آب انبار( بسیار به کار برده شده 
است. اما در مورد تاریخچه برکه باید عنوان کرد 
که انبارهای ذخیره آب در آغاز گودال هایی بود 
 که خــود به خود از آب باران و ســیلاب ها پر 
می شد. به تدریج بشر خود به انبار کردن آب در 
این گودال ها پرداخت و سرانجام با ایجاد انبارهای 
آب در جاهای مورد نیاز خود دســت یازید. با 
پیشرفت تمدن روش های ذخیره آب نیز تکامل 
یافت. در تمدن هــای ایران، مصر و بین النهرین 

آب را در انبارهای سرپوشــیده غیر قابل نفوذی 
که از تبخیر شــدن آب و آلودگی آن جلوگیری 
می کرد، ذخیره می کردند. در کشــورهای یونان 
و روم نیز از این شــیوه برای ذخیره آب استفاده 
 مــی شد)فرشــاد،ص21۷ و 218( تاریخچــه 
قدیمی ترین برکه در شــهر و اطراف لمزان هم به 
خوبی مشخص نیست اما برکه های قدیمی خیلی 
در مقیاس کوچکتر ساخته می شدند و برای این 
که آب برکه ها تبخیر نشده و خنک باشد آن ها را 
سقف دار می ساختند.  اقلیم نقش مهمی که ساخت 
انواع متعدد برکه ها در آن مکان ها دارد. در ایران 
و به ویژه مناطق جنوبی ایران که  شهر لمزان نیز 
جزء آن می باشد، از روزگاران کهن به علت کمبود 
آب در بخش عمده ای از این سرزمین، ارزش و 
اعتباری بســیار برای آب قائل بودند و آب انبار 
یکی از ساختمان هایی بود که  از زمان های بسیار 
دور برای تامین و نگهداری آب به ویژه در مناطقی 
که به آب دائمی)چشمه و قنات( یا فصلی)باران( 
متکی بود، ابداع شد و توسعه یافت. در شهر لمزان 
و مناطــق اطراف آن برکه های ســتوندار وجود 
 نــدارد، اما برکه های اســتوانه ای به وفور دیده 
می شود. بیشتر برکه های لمزان که توسط معماران 
لمزانی ســاخته شده است، در حاشیه شهر لمزان 
 و در دشــت قرار دارند و در گذشــته آب را با 
شــیوه های متعدد از برکه به منزل می آوردند و 
زمانی که در لمزان آب لوله کشی نبود، در بیشتر 
خانه ها چاه آب وجود داشت و آب برکه بیشتر 
برای نوشیدن استفاده شده و مصارف شستشو و 

غیره نداشته است. شیوه انتقال آب از برکه به منازل 
هم در بســتر زمان تغییر کرده است و درگذشته 
علاوه بر مردان که به وسیله کندر و حلب آب از 
آب انبار به خانه می آوردند، زنان خانواده هم با 
کوزه و دیگــر ظروف آب، به صورت گروهی بر 
سر برکه ها رفته و در آوردن آب از برکه به منازل 
مشارکت داشتند. پاک سازی برکه ها هم در گذشته 
در شهر لمزان و منطقه مهران جالب بوده است و 
وقتی آب برکه ها تمام می شــد، کدخدای محل 
مردم را برای پاکســازی برکه ها جمع می کرد و 
همه مردم در این کار مشارکت می نمودند. معمولا 
اواخر تابستان برکه ها را تمیز می نمودند تا این 
برکه ها به وسیله باران پاییزی و زمستانی پر شوند. 
در معماری برکه های شهر لمزان از بادگیر در برکه 
جهت خنک شــدن آب به ندرت است. معماران 
لمزانی در بستر زمان یاد گرفته بودند که استقامت 
برکه های مدور از مســتطیلی بیشــتر است و به 
همین دلیل هم اکثر برکه های شهر لمزان و اطراف 
 لمزان به صورت مدور ســاخته شده اند. ساختن 
برکه های مدور برای معماران لمزانی سخت تر بوده 
 اما آن ها چنان ممارستی در این کار داشتند که در 
نوع خود منحصر به فرد بوده است. معماران برکه 
 ســاز لمزانی در بسیاری از نقاط جنوب هم برکه 
می ساختند و در ساختن سقف برکه ها تبحر داشتند 
و در دوره های بعدی معماران دیگر مناطق جنوبی 
ایران هم در منطقه مهران و شهر لمزان برکه هایی 
ساخته اند.ساخت برکه ها در لمزان از اسلوب کلی 
معماری برکه ها در جنوب ایران تبعیت می کند. 

معمولا سازندگان برکه ها در کنار آب انبار یک 
جایگاه بزرگ از گچ و سنگ در گذشته و سنگ 
و سیمان در حال حاضر برای اقامه نماز می سازند 
و در کنــار آن یک آب انبار کوچک در زمین به 
صورت مدور حفر مــی کنند. این آب انبار حفر 
شده کاربردش این است که در زمان ساخت برکه 
آن را پر از آب کرده تا در درســت کردن ملاط 
ســیمان و گچ از آن استفاده نمایند. آب آن برای 
وضو گرفتن معماران و کارگران در زمان ساخت 
برکه هم مورد استفاده قرار می گیرد. آب انبارها بر 
حسب خصوصیات منطقه ای و سلیقه سازندگان 
آن ها، سبک های معماری متعددی دارند که باعث 
تفاوت آن ها از یکدیگر می شود. هر چه وسعت 
و بزرگی آب انبار بیشتر باشد، تعداد دریچه های 
ورودی و خروجی آن ها نیز بیشتر می شود. آب 
انبارها به صورت خصوصی و یا عمومی اســت. 
آب انبارهای خصوصی در ملک فرد است و فرد 
آن را برای نگهداشــتن آب در ایام کم آبی حفر 
می کند، ولی تعداد آن ها کم می باشد. بیشتر آب 
 انبارهای لمــزان به صورت عمومی بوده و بانیان 
آن ها افرادی هستند که به صورت خیریه آن ها 
را می ســازند. کار ساخت یک برکه زمانبر است 
و ابتدا گودی برکه ها ســاخته می شود و پس از 
اطمینان از آبگیری آن ها، ســقف بر روی آن ها 
می ســازند. برکه ها می بایست در جایی ساخته 
شود که در مســیر آب بوده و آب تمیز وارد آن 
شود و مسیر ورودی آب انبارها همواره پاکسازی 

می گردد. 
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                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9909987616400104  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400187.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران-شهرستان تهران- شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: به تاریخ بیستم آذرماه نود و نه پرونده کلاسه 9909987616400104  تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه 
می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/313587/ن - مورخه 99/09/17 گردیده و با توجه به 
اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 

پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
 قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه شهر کنگ نوار ساحلی جنب آبشیرین کن شریف ناد، به مساحت تقریبی21871 مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک مجهول المالک معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد که حسب پاسخ 
شماره 187/900 مورخه 99/08/20 اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه به نام محمد عبداله ابراهیم و شرکاء که ملک مذکور به صورت غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور 
جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق 
اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 
49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود 
وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به 
این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون 

صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 

مختار صادقی - قاضی دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9909987616400106  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400190.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران- شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه - 17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: پرونده کلاسه 9909987616400106  تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/313581/ن - مورخه 99/09/17 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت 
تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 

احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
 قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 4175 واقع در شهرستان بندرلنگه بندرکنگ کوی قزوینی، به مساحت تقریبی 204 مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک مجهول المالک معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد که حسب پاسخ شماره 4/4512 مورخه 
99/07/22 اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه به نام محمد عبداله ابراهیم و شرکاء که ملک مذکور به صورت غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا 
حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی 
نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای 
دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر 
مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 

مختار صادقی - قاضی دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9909987616400105  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400189.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران-شهرستان تهران- شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: به تاریخ بیستم آذرماه نود و نه پرونده کلاسه 9909987616400105  تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه 
می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/313643/ن - مورخه 99/09/17 گردیده و با توجه 
به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و 

محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
 قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 5576 واقع در شهرستان بندرلنگه روستای کوهین، به مساحت تقریبی 2456/61 مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک مجهول المالک معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد که حسب پاسخ شماره 4/990 مورخه 
99/02/30 اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه به نام محمد عبداله ابراهیم و شرکاء که ملک مذکور به صورت غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا 
حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی 
نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور 
رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است 
 دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ

 نماید. 
مختار صادقی - قاضی دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9909987616400103  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400186.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران-شهرستان تهران- شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشــکار: به تاریخ بیســتم آذرماه نود و نه پرونده کلاسه 9909987616400103  تحت نظر اســت دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/313588/ن - مورخه 99/09/17 گردیده و با 

توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از 
درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.

 قرار سرپرستی : 
در خصوص یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 3998 واقع در شهرســتان بندرلنگه شــهر کنگ کوی زنده به گور، به مساحت تقریبی16272 مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک مجهول المالک معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف آن از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد که حسب پاسخ 
شماره 4/4478 مورخه 99/07/21 اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه به نام محمد عبداله ابراهیم و شرکاء که ملک مذکور به صورت غیر محصور وفاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور 
جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق 
اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 
49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود 
وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً به 
این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون 

صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
مختار صادقی - قاضی دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان
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 ایجــاد خمــره هــا در مســیر 
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ایران است
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 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد 
 بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه خبر // مدیرعامل شرکت ملی توسعه و مهندسی نفت 
گفت: مرحله نخست طرح خط لوله انتقال نفت از گوره به 
جاسک دارای ۷0 درصد پیشرفت فیزیکی است و به موقع 

مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. 
  تورج دهقانی در حاشیه بازدید رئیس بنیاد مستضعفان از تلمبه 
خانه شــماره پنج خط انتقال نفت کوره به جاسک اظهار داشت: 
براساس برنامه زمانبندی شده این طرح تا پایان سال جاری آماده 
بهره برداری می شــود.وی ادامه داد: این مرحله شامل یک هزار 
کیلومتر خط لوله 42 اینچ، پنج تلمبه خانه، 10 میلیون ذخیره سازی 
نفت و سه ایستگاه بین راهی می شود.وی اضافه کرد: خط لوله گوره 
به جاسک به طول یک هزار کیلومتر بزرگترین خطوط انتفال نفت 
جهان به شمار می رود که وابستگی کشور را به پایانه نفتی خارگ 
کاهش می دهد.مدیرعامل شــرکت مهندسی و توسعه نفت ابراز 

داشت: این خط لوله در راستای توسعه سواحل مکران و کاهش 
فاصله ترانزیتی نفت کش ها، ایجاد کانون های توسعه پالایشگاهی و 
پتروپالایشی نیز درحال احداث است.وی خاطر نشان کرد: انتقال 
نفت از گوره به جاسک هزینه ها را کاهش داده و از وابستگی به 
تنگه هرمز می کاهد و زمینه خوبی نیز برای تکمیل زنجیره ارزش 
با احداث پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه ها فراهم می آورد.شرکت 
پایندان احداث گستره به عنوان زیر مجموعه بنیاد مستضعفان 1-4 
خط لوله 42 اینچ گوره به جاسک را به صورت EPC بر عهده 
دارد.این گستره در اســتان هرمزگان از مجاورت دهنگ آغاز و 

پس از 164 کیلومتر تا سرخون را شامل می شود.حجم عملیات 
خاکی این گســتره حدود پنج میلیون متر مکعب بوده و افزون بر 
200 تقاطع با جاده، راه آهن، رودخانه های فصلی و دائمی، خطوط 
لویه و غیره دارد که بیشترین تعداد تقاطع ها را بین گستره ها دربر 
می گیرد.این بخش از خط لوله امکان انتقال روزانه 500 هزار بشکه 
نفت خام را در مرحله اول در ســال جاری فراهم می کند و یکی 
از پنج تلمبه خانه های عظیم در انتهای همین گســتره قرار دارد.

طرح انتقال نفت خام گوره به جاســک، طرحی ملی و راهبردی 
اســت که با حمایت دولت و راهبری شرکت ملی نفت ایران و با 

هدف ایجاد ظرفیت انتقال یک میلیون بشــکه نفت خام در روز، 
ذخیره سازی و صادرات آن از طریق پایانه جدید جاسک، تضمین 
استمرار صادرات نفت خام، تمرکززدایی از پایانه های صادراتی و 
متنوع سازی آن و توسعه پایدار و اشتغال زایی در سواحل مکران 
اجرا می شــود.اهم پروژه های این طرح ملی را می توان به تأمین 
و احــداث یک هزار کیلومتر خط لوله 42 اینچ ســازگار با نفت 
ترش، احداث پنج تلمبه خانه و سه ایستگاه بین راهی خط لوله و 
برق رسانی به آنها، احداث ایستگاه های دریافت و ارسال توپک و 
ترمینال پایانی، احداث مخازن ذخیره سازی به ظرفیت 10 میلیون 

بشــکه در منطقه جاسک و احداث تأسیسات دریایی شامل سه 
گوی شناور، حوضچه آرامش و تأسیسات جانبی آن در سواحل 

مکران اشاره کرد.

 گروه خبــر // وزیر نیرو گفت: به مشــترکان پر 
مصرف آب برای تغییر نحوه مصرفشان مهلت شش 
ماهه داده شــده است و در صورتی که در این زمان 
مشترکان اقدام به کاهش مصرف نکنند با افزایش 

قیمت مواجه خواهند شد. 
   رضــا اردکانیان  اظهــار کرد: در حــال حاضر 15 
درصد مشــترکان آب در بخش خانگی جزو مشترکان 
کم مصرفی هستند که مشــمول تخفیف 100 درصدی 
می شــوند و در کل حدود 60 تا 65 درصد مشــترکان 
بخــش آب الگو را رعایت می کنند.وی افزود: آن تعداد 
از مشــترکانی که الگو را رعایت نمی کنند و حدود 35 
درصد کل مشــترکان را شامل می شــوند به دو گروه 
 تقســیم شــده اند؛ گروهی که تا دو برابر الگو مصرف 
می کننــد و گروهی که بیــش از دو برابر الگو مصرف 
دارند.وزیر نیــرو با تاکید بر اینکــه هدفگذاری اصلی 
ما گروه پر مصرف ها هســتند که با ایجاد ساز و کاری 
تعــداد آن ها را کاهــش دهیم، تصریح کــرد: اجرای 
 این طرح برای اصلاح پر مصرف ها اســت. تشــویق

 کم مصــرف ها و تخفیف 100 درصــدی نیز به خاطر 

این اســت که ایــن حرکت موزونی باشــد؛ یعنی تنها با 
پرمصــرف ها صحبت نکنیــم بلکه نشــان دهیم که نه 
 تنها خوش مصــرف ها بلکه کم مصرف هــا نیز جایزه 
می گیرند.به گفته اردکانیــان، روش برخورد این خواهد 
بود که آموزش های لازم داده خواهد شــد و از ارتباطات 
رســانه ای استفاده می شــود. همچنین شرکتهای بخش 
خصوصــی در این مدت بــرای عرضــه ادوات کاهنده 
مصرف فعال می شــوند و چنانچــه نهایتا هنوز گروهی 
باشــند که پرمصرف باقی بمانند، در آن زمان می بایست 
شورای اقتصاد طرح پیشنهادی را بررسی و تصویب کند 
و بعــد از آن تعرفه پر مصرف ها اضافه خواهد شــد.وی 
 با بیان اینکه در آن زمان جزئیات دقیق طرح مشــخص
 می شود، گفت: قطعا شش ماه بعد در مورد میزان افزایش 
تعرفه پر مصرف ها تصمیم گیری خواهد شد و این طرح 

اجرایی می شود.

جزئیات افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف آب 

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان و هیأتی 
متشکل از مسئولان قضایی از دادگاه عمومی بخش 

رودخانه بازدید کردند.
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ علــی صالحی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان و هیأتی متشکل از مسئولان قضایی 
از دادگاه عمومی بخش رودخانه بازدید کردند.عالی ترین 
مقام قضایی استان هرمزگان در جریان این بازدید، تلاش 
برای کاهش حجم ورودی پرونده به محاکم ، پیشگیری از 
وقوع جرم، توسعه کمی و کیفی ارائه خدمات الکترونیک، 
تکریم ارباب رجوع و تلاش در جهت صلح و ســازش 
را بــه عنوان شــاخص های اصلی عملکــرد و از مبانی 
اصلی ســنجش و ارزیابی حوزه های قضایی برشــمرد و 

ابراز امیدواری کرد با تداوم نظارت ها، این شــاخص ها به 
بهترین نحو و شــکل ممکن ارتقاء یابد.گفت و گوی چهره 
به چهره رئیس کل دادگستری استان هرمزگان و اعضای 
هیأت همراه با رئیس و کارکنان حوزه قضایی رودخانه و 
صدور دستور  پیگیری و رسیدگی به موضوعات، مسائل 
و مشــکلات مطروحه از مهمترین محور های این بازدید 
بود.شایان ذکر است، در جریان این بازدید از تلاش های 
مسئولین و کارکنان حوزه قضایی رودخانه که در اجرای 
سیاست های ابلاغی از سوی ریاست محترم قوه قضاییه، 
کاهش موجودی پرونده هــا، تکریم ارباب رجوع و ارائه 
خدمــات مطلوب به مردم ، عملکرد مطلوبی داشــته اند، 

تقدیر شد.

گروه خبر //  مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان از بهره بــرداری ۸ پروژه های 
سرمایه گذاری با اعتباری بالغ بر ۲ هزار 
و 6۹0 میلیارد ریال تا پایان سال جاری 
 در مجتمع بندری شــهید رجایی خبر

 داد. 
   علیرضا محمدی کرجــی ران در جمع 
خبرنگاران، گفت: عــلاوه بر پروژه های 
توســعه ای، زیرســاختی و تعمیراتی که 
 در بندرشــهید رجایی در حال اجر است، 
طرح های متعددی نیز در بخش ســرمایه 
گذاری  و با مشــارکت بخش خصوصی 
احداث شده که از این بین 8 پروژه مراحل 
نهایی ســپری کرده و تا پایان سال جاری 

به بهره برداری می رســد. مدیر کل  بنادر 
و دریانوردی هرمــزگان هزینه انجام این 
پروژه ها را مبلغــی بالغ بر2 هزار و 690 
میلیارد ریال دانســت و عنوان کرد: اعتبار 
هزینه شده در این 8 پروژه از محل جذب 
ســرمایه گذاری بخــش خصوصی و با 
مشارکت سازمان بنادر و دریانوردی تأمین 
شده است.وی اضافه کرد: با  بهره برداری 
از ایــن  پروژه ها برای 640 نفر از جوانان 
جویای کار  اشتغال مستقیم و غیر مستقیم 

فراهم می شود.
  به گزارش ایســنا؛ محمدی کرجی ران 
احــداث 3 پایانه  نگهداری فرآور ده های 
نفتی، احداث  دو پایانــه ترانزیتی و یک 

پایانه کالای خطرناک و همچنین احداث 
2 مرکز ارائه خدمات اداری و خدماتی را 

از جمله پروژه های  قابل افتتاح  در حوزه 
سرمایه گذاری عنوان کرد.

گروه خبــر// فرمانده ســپاه امام 
تصریح  هرمزگان  استان  سجاد)ع( 
کرد: قرارگاه تحول محلات می تواند 
برای جهان اســلام الگویی کارآمد 

باشد. 
   سردار اباذر ســالاری، فرمانده سپاه 

امام سجاد)ع( استان هرمزگان در جمع 
سرشــاخه های قرارگاه تحول محلات 
بندر تاریخی لافت اظهار داشت: یکی از 
اهداف قرارگاه تحول محلات، ایستادگی 
برابر دسیسه ها و هجمه های دشمن  در 

است.
   وی افزود: موفقیــت در دوران دفاع 
مقــدس ثمره حضور  آحــاد مردم در 
کنار نیروهای نظامــی بود و همین امر 
معــادلات جنگ را تغییــر داد چراکه 
دشــمن نتوانســت حتی یک وجب از 
خاک ما را به یغما ببرد.فرمانده سپاه امام 
سجاد)ع( استان هرمزگان تصریح کرد: 
امروزه جنگ در ابعاد مختلفی از جمله 

اقتصادی، فرهنگی، نرم، سیاسی و نظامی 
 در جریان اســت و در این برهه دشمن

  با تمام تــوان و ابزار بــه میدان آمده 
قرارگاه  افزود:  ســالاری  است.سردار 
تحول محــلات به معنای ایســتادگی 
آحاد مردم و مشــارکت فعال آنان در 
ابعاد مختلف جنــگ نوین و همه جانبه 
دشمن و انسجام دادن به تمام ظرفیت ها 
برای دفاع از خود مردم است.به گزارش 
فارس، وی عنوان داشت: نگاه بصیرانه، 
یکــی از رمز های موفقیــت در جنگ 
سیاسی است و  قرارگاه تحول محلات 
می تواند بــرای جهان اســلام الگویی 

کارآمد باشد.

بازدید رئیس کل دادگستری هرمزگان
 از حوزه قضایی رودخانه

بهره برداری از ۸ پروژه سرمایه گذاری بخش خصوصی در بندرشهیدرجایی

قرارگاه تحول محلات، الگویی کارآمد است

آئين نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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مدیرعامل شرکت ملی توسعه و مهندسی نفت  خبر داد

پیشرفت 70 درصدی مرحله نخست خط لوله گوره به جاسک 

فراخوان مناقصه عمومی اجرای میدان سرار شهید حاجبی
شهرداری زیارتعلی  در نظر دارد مناقصه عمومی اجرای میدان سردار شهید حاجبی به شماره 2099092414000004 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدرکات الکترونکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد  و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 99/09/26 می باشد .

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 11 روز چهارشنبه تاریخ 99/10/03
مهلت زمانی ارائه پيشنهاد : تا ساعت 11 روز شنبه 99/10/13

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 12 روز شنبه تاریخ 99/10/13
اطلاعت تماس دستگاه مناقصه گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص و اسناد مناقصه .

آدرس: استان هرمزگان -شهرستان رودان - بخش رودخانه - شهر زیارتعلی *****تلفن 07642875735
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه. مرکز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768

گروه خبر// مسابقات هفته سوم لیگ پینت بال یادواره 
مرحوم سعید حسین ســالاری با حضور یازده تیم در  
مجموعه پینت بال ســینگو بندرعباس با برگزاری ده 

بازی انجام شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مســابقات پینت بال هرمزگان 
که  به صورت رفت و برگشت برگزار می شود تا پایان هفته 
ســوم تیم سراب خانه  آتش  با کسب 13 امتیاز صدرنشین 
اســت.  لیگ پنت بال هرمزگان با حضور تیم های  سراب 
خانه  آتش، شهرداری منطقه یک، بیمه ایران نمایندگی اقبالی، 
پترو کالای هگمتان، ام تی دی، ریتون، آتش نشان، فرهنگی 
ورزشی شهرداری، نام، رویال گیت و سازمان پسماند در حال 

برگزاری است. از نکات حائز اهمیت در هفته سوم این بازی 
ها صعود چهار پله ای تیم بیمه ایران نمایندگی اقبالی از رتبه 
هفتم به رتبه سوم با دو برد مقابل تیم های سازمان پسماند و 

سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس بود.
نتایج بازی های این هفته 
بیمه ایران  3- 0 پسماند
آتش نشانی 2-2 ریتون

رویال گیت 1-2 نام
سرابخانه آتش 2-1 ام تی دی 

شهرداری منطقه یک 3-0 ریتون
پترو هگمتان 3-1سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری

بیمه ایران 3-0 سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری
آتش نشانی 3-1 نام

پترو  کالای هکمتان 1-2 ام تی دی
 رویال گیت 2-1 سرابخانه آتش

  و بر اســاس نتایج به دســت آمده در این هفته  تیم های 
سرابخانه آتش ، شهرداری منطقه یک و بیمه ایران در صدر 
جدول بازیهای هفته ســوم قرار گرفتند.در هفته چهارم این 
رقابت ها روز شــنبه ســازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
با سازمان پســماند بازی خواهد کرد. شهرداری منطقه یک 
بــه دیدار تیم نام خواهد رفت. بیمه ایــران با تیم ام تی دی 
بازی خواهد کرد. آتش نشــانی با سراب خانه آتش بازی 
 خواهد کــرد. پترو کالای هگمتان به مصــاف رویال گیت 
می رود. ریتون با نام دیدار می کند. سازمان پسماند با ام تی 
 دی ، شهرداری منطقه یک با سراب خانه آتش، بیمه ایران با 
رویال گیت و آتش نشــانی با پتــرو کالای هگمتان بازی 

خواهند کرد.

لیگ پینت بال هرمزگان ؛

سراب خانه آتش به صدر جدول رسید 
// مدیرعامل ستاد دیه هرمزگان گفت:  گروه خبر 
با  و  اقدامی خداپســندانه  در  هرمزگانی  نیکوکار 
نزدیک شــدن به ولادت حضرت زینب)س( زمینه 
آزادی پنج زندانی جرائــم غیرعمد از زندان های 

استان را فراهم کرد. 
   احمد مرادی نژاد با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: 
 ایــن فرد نیکوکار با احســان نذر خویــش مبلغ 993 

میلیون ریال بــرای آزادی این تعداد زندانی اختصاص 
داده است.

  وی بیان داشــت: امســال باتوجه به شرایط اقتصادی  
نامناسب و شــیوع ویروس کرونا که مانع از برگزاری 
 جشــن های گلریزان شــد امــا همچنان انســان های 
نیک اندیشــی در اقصی نقاط ایران با احســان و نذر 
خویش به کمک نیازمنــدان و زندانیان جرائم غیرعمد 

در بند می شتابند تا گل لبخند را بر لبان غمزده زندانیان 
غیرعمد و خانواده آنان به ارمغان بیاورند.

   مدیرعامل ســتاد دیه هرمزگان اظهارداشــت: انفاق 
 و احســان نســبت به اموال خویش همیشــه یکی از 
صفت های نیک دین مبین اسلام است و توسط امامان 
معصوم و کتاب آســمانی ) قرآن ( بارها به آن سفارش 

شده است.
   بــه گزارش ایرنــا ؛ از ابتــدای ســالجاری تاکنون 
 تعداد 128 نفــر از زندانیان جرائــم غیرعمد با بدهی

 افزون بر 855 میلیارد ریال زندان های  هرمزگان آزاد 
شدند. 

مدیرعامل ستاددیه استان خبر داد

آزادی پنج زندانی توسط نیکوکار هرمزگانی

طرح: آصفه جهانی


